dit repetere et pōdit quod dicit glo Ex qua nō
 q iurans nō repetē pē absolōz petē lz absolō
 ordinetur ad finē repetendi et hoc id quā pmi
 frū ē dānatū et restrīgēduz ad suos pproz tios
In ca gl m fi quid aut si iurātē nō demūnare
 dicit q nō v iurātē qā nō potuit se obligare
 cōtra bonū caritatis et dispōz euāgelicaz si pca
 uerit m te fr tū zc fundat t em se demūnāz sē
 pētē creditoz cui demūnatur et sup salute ipi
 aut et nō sup ppro modo de quo nō m c ad nra
 el ij et m c quē admoduz s de ur ur Et de ista
 matia petendi absolōz a iurātē restitūt doc ad
 plene nō m c debitoz s de ur ur de quo etiā
 vide d lau m q cxxi ubi pmi tractat mul
 tūz plene An debitoz qui iurātē solū usuras
 et nō soluit m tio et sic incidit m pūruz audi
 atur petens absolōz et videtur tenere q nō quā
 debz illaz petere anquaz madat m pūruz de
 quo ple ibi p em et pondera bene istud dicitur
 cōtra illos qui petūt se absolui a iurātē p sūto
 m cōpmisso qā multo magis illaz petūt postquam
 dicitur iurātē **Quert** etiā m q c xxv
 quid iurātē si creditur nō pē m dicit ad relaxandz
 iurātēz s d m formā c i s de ur ur vel ē abres
 An iudex possit ex suo officio reittere de quo ibi
 plene p em ubi mē alia dicit q m casu usurarū
 rigor ille qui hētur m l sactm s donec de iur
 de liban suari nō dē ymo infra tps conficiendi
 iurātē possit heres usurarū cōueniri et mquie
 tari et hoc tenz ibi bal dicens q illud quod d
 m dicto s fallit m reletuz p aū et m restitōe
 usurarū quā ista nō recipiūt morā tps sicut nec
 expresse fūnit et idē dicit ibi ange m resti
 tutione omē mak ablatōz In eis em nō pro
 nūtiat dilatio iurātēz p penaz aiaz pēri
 culuz ē m mora **Sed** ibi uidet uelle istud
 cōtē m usuras quas defūctū cauit hoc est
 prestūti amōz uel iussit restitui et hoc ne p
 morā fiat p iudiciū aū l sactm c de sa fac
 ec **Et** pondera bene quā alij doc uident
 velle illud pōdere m dīstīctē etiā si defūctus
 nichil disposuit Pondera etiā qā omē p dā
 doc all ex istud uolentē s ymo cy h nō hēo
Quert etiā et plene psequit idē d lau
 m q cxxi qn debitoz iurātē nō repetere v
 suras et postea demūnat et lic quid possit et
 dicit iudex agē quā nō pē fieri fructifera
 pmi m si restituat m c tū tū s c Ibi emm
 psequit qn iurātē nō demūnare et iurātē non
 petere absolōz psequit etiā An et qn m abo
 lutione iurāmēti requat citaco p s de quo et
 plene m d c debitoz de ur ur Quert etiā
 m q cxxv Pone q debitoz iurātē usas sol
 uere et solutas nō repetere nec ablatas recipē
 Refert q aliqui tenent q nichilō potit demūna
 re Sz osti dicit q ipē optaret q istud iurātē
 suaretur et tū nichilō usure recānerent penes
 usurarū s deberent distribui m pios vsus per
 nō m d c tuz tu d lau dicit q sibi placz di
 ctuz osti si debitoz iurans dicitur religione et

o qua
 quaz m
 tōz et
 lūz et
 p tāg
 m c qui
 qui solū
 m v
 de Anona
idum
 sūctio et
 s q r et
 sūctio qu
 iurare de
 mō ca
 t oratōz
 de nō repe
 adoz et offi
 cas copellē
 aut nō pē
 cas solū
 ruz ul p
 nō dicitur
 n usurarō d
 de reali satisfā
 de nō petē
 Iste tū tex
 q mutuū hoc
 iuramentū
 sūctū m mō
 are q usū sē
 nāturā uenit
 de reuē Et
 uel facere
 dide d lau
 p m q vni
 et aliquā m
 actōz sibi cōp
 ut l solū
 ut uel pacifā
 s nō dīstīct
 et dīct et sō
 nst licet utraq
 m s nāly p
 actuz uel iurā
 eberi usure quā
 d dēnuquandz
 e par Sicut in
 tur qn sui pōp
 tāt usurarū sē
 cōmpendi ut ibi
 a cantelat quā u
 nō possunt repō
 mē q tū nō non
 p pōtāly conē
 ai s de emp o
Est etiā h
 as q agnū doc

reverentia sacramenti non vult recipere aliter
 quod hetur in l. f. c. de si. m. s. s. si id non vel
 let recipere quia vult ibi reittere usuras tunc dicit
 fecus **Querit** etiam ibi m. q. ex xviii. **Pone** quod
 pignoraunt fundis p. ceteris et urant non repetere
 fundis nisi soluit illa cetis. Nam si petat fund
 et dicit sibi satisfactum de fructibus propter obsec
 sibi expatio urantia et in effectu dicit et casum
Querit etiam ibi an isto casu possit peti abso
 luti a ura et tenz etia. **Querit** etiam
 m. q. de ex xviii. pone q. q. urant omia cetera in
 instrum. vera ee et postea vult dicit istud instrum.
 ee usurarium et id petit se absolui et illud dicit
 usurarium dubitatur qd deat pre antiquas absol
 uatur et dicit qd dz saltem sumarie pbare
 instrum ee ceteris m. fraudes usaz et sic dicit
 etia ibi qd debz ee caus? debite q. pmo faciat
 se absolui qua dicit instrum. usurarium **Querit**
 etia ibi m. q. ex xviii. Nam pendente lite super
 absolucione a iura? possit mhiberi iudici secu
 lari q. mteri no mandet instrum. executionem **Et**
 refert op. et hinc supra occo. psequit plure per
 vij. q. maz mhibicionis que e multu. utly et q.
 tidie practicabilis **Adde** etia m. q. ex xviii. ubi
 qrit pone q. ille qui urant usuras solvere et
 non repetere mortuus e. Nam qd heres teneatur
 ad ea? obsequia? Videt q. non qua iuramentu?
 ex pte urant m. psonale m. c. veritate? tuz ibi
 no. s. de iur. iur. et ista pte tenz bal. m. aut ad
 hoc. e. e. vs. qto. dicens q. nec heres nec tertius
 s. 3. psona allegans contractu? usurarium p suo mter
 ee eget absolucione allt. l. si cui. e. de no. nu. per.
 Non ob. si dicit q. iura? ualidat contractuz ina
 liduz adeo q. transeat ad heredes ut no. m. c. qua
 no. de par. li. vi. m. c. cu. dicit. s. de iur. iur. qua
 illud vtz quo ad efficacia? dicit no. q. ad pntu?
 de quo nuz loqm? ut plene no. m. d. e. veritate? et
 plene? p. d. jo. de pmo. m. d. c. cu. dicit. m. cetera
 lo. tangitur etia m. aut. sacra? pulep. e. si
 adi. ven. facit etia quod no. p. jo. an. m. c. f. s.
 de sepul. m. c. cu. lauc. s. de fo. cope. li. vi. In qb?
 hetur q. regula. l. heres? absens m. p. m. s. ff.
 de iud. que dicit q. hec seq? foru? defectu? est
 iura? et pcedit nisi defectu? foru? ee? rze iura?
 portiretur quia tuc heres no. tte sequi foru? de
 factu? **Adde** etia m. q. ex xviii. ubi qrit q. si
 alio? urant seruare statutu? vel consuetudine?
 sup usuras vtz valeat tale iura? quidaz dicit
 q. sic p. c. debitor? s. de iur. iur. Alij cetera et istud
 firmat bal. m. l. cor. f. f. e. e. de quo dicit ut ibi p.
 d. lau. et tactuz fuit m. c. pte. s. e.

Quia frustra

primo pmitit constituciois
 suae statuti casti? illa uel
 illud ponit i? ibi Statuim? hoc intendit non
 auditur usurarius p rpnz ipetrant sup vhis
 repetendis seu recuperandis quas ipse alteri

soluit super fructibus in sorte computandis u. ipse
 primo quas extorsit restituat h. d. uel sic Non e
 dignu? legis auxilio qui contum. m. legem. h. d.
 et ad istud fridie allegatur et idem in illo qui
 facit contra statutu? quia no. p. se. ex illo iurare
 sicut ille qui facit contra pactu? no. p. se. **Adde**
 pacto s. bal. m. l. auxiliu? m. ff. de iur. iur.
 et facit quod no. m. c. i. et c. cu. omis. s. de iur. iur.
 in quibz hetur illud vulgatu? p. tere? lege qua
 ipse tulit **Adde** q. nec repetens usuras nec pe
 tens fructus computari in sorte debz audiri nisi
 ipse p. restituat usuras quas extorsit et sic p.
 ex isto tex. colligi arg. s. d. ab. p. ab alio? cui
 libz actiombz usurari? no. repellit? anquaz ve
 stituat usas et hoc pbatur hic p. locu? a spe
 nali naz si est speciale q. no. auditur? tu repetit
 usuras q. m. alio? actiombz audiri debz har. ex
 p. tione no. ob. **Et** considerat q. potit repelli
 usurarius ab oibz actiombz a quibz repellit? m. fa
 mes m. factu? uel iuris p. id quod dicit fuit
 m. c. qua? p. m. c. s. e. **Adde** q. usurarius no.
 soluz obstat expro? usaz receptaz al. eo ff.
 contra que agit s. etia a quocunq. et sic usari?
 e. filio illi qui ipetrat ius i. quu? qui debz uti
 eod. iure non soluz tu illo contra que ipetrat
 s. etia contra omis. m. l. iii. s. hoc pena. ff. q. s. i. u.
 et sic dicit doc. q. m. hoc istud edm. de usuris
 est filio illi edicto **Et** considera q. glo. m. d. s.
 hoc pena. qua sequit ibi bar. dicit q. debitor sibi
 ipetrant ius i. quu? contra omis. ff. creditoris
 et sic omis poterant ledi et sic forte non est
 omda similitudo p. ex hoc. c. q. q. excludit a
 gentez ex iure non sibi s. z. cetera. An aut
 istud sit vtz regulariter dicit ut plene hetur
 m. c. man. s. de 2. p. s. Nota etia m. c. ff. de
 d. h. v. m. c. pl. de p. ten. e. tr. et bar. m. l. ii.
 ff. de exp. rei. iud. cu. si. hic aut istud sit m.
 odu? usuraz ut p. sit t. c. purgatu? q. alui
 de t. c. arguat q. quo facit quod no. d. An m.
 c. licet. s. de supplen. neg. p. c. d. s. circa hoc
 dubitatur quid fiet si usurarius expiente contra
 usurarium no. pceditur m. ca. quia repellit? acco?
 remanebit ne p. utriusq. usuraz ipuntuz
 dicit doc. q. non quia iudex ex officio suo co
 pellet couentuz ad restituendas usas non isti
 actori s. illis a quibz actor extorsit et iste actor
 postea tenebitur ista tale? solucio? h. r. ruz
 cu. negociu? suu. utiuer sit gesti? l. si pupill.
 tu. si. ff. de neg. g. et istud dicitu? sequitur hic
 d. p. de an. et d. An. qui dicit m. en. tenendu? ga
 notabile et d. ab. qui dicit ee mirabile d. flo. i.
 dicit q. iudex qui facit restitu? usuras alteri
 qua? solucio? facit sibi caueri ad sensuz suu? qd
 nulluz damuz possit soluens ipostep? cetera
 ab hys a quibz accepit usuras deinde dicit q.
 contra istud dicitu? doctores facit re. iuris cu
 quid prohibet? li. vi. et m. c. tu. s. de p. iura. Et
 quia id quare ista expro? fuit induc? e. ne
 iste repetens consequat? auxiliu? legis m. qua
 comisit ut dicitu? lra. m. p. m. s. s. certe si fiet

al xxxvii

restituere hinc quibus ipse tenetur consequitur auxilium
 Et hoc videtur quod ista opinio non procedit et potest
 videtur dicendum quod ex quo ipse repellitur ab agendo
 et repetendo debeat restitutio fieri pauperibus
 per ea que habentur in c. cum tuus est. **C**onsidera quod
 si sint certum illi a quibus ipse impetrator exegit
 usuras non videtur quod ipse possit fieri erogatio
 nisi pauperibus per d. c. cum tuus est et id videtur quod dictum
 doc. sit verum. Non ob regula cum quod quia ipse tenetur
 non denegat simpliciter auxilium impetranti sed donec resti-
 tuat usuras illis a quibus exegit et sic ista restitutio
 punitio coarctat fuisse illos a quibus impetrator exegit
 sit unde cum sit eis restitutio dicitur fuisse sicut miter
 huius constitutionis. Preterea potest quis aliquo con-
 sequi aliud per obliquum habet in se equitate et iustitiam
 et iustitiam tunc sicut evenit in casu isto ut pulchre
 declarat bal. c. qui admittit. Et ad hoc post super Ru.
 Considera contra dictum doc. quia ipse tenetur loquitur in de
 legato non in ordinarie et id videtur quod non possit
 imponere officium suum cum personarum in proprio actus in
 c. per et cum ibi non est de officio delecto. **N**on quod aliquis
 prohibetur alicui audire et loqui ipse tenetur in actu
 re An autem possit audire denegare videtur quod non
 quia defensio non est deneganda in c. cum inter-
 s. de excep. in de pastoralis de re iudic. Contrarium
 tenetur h. d. p. de arch. ga. p. delictum etiam reo dare
 gatur audire de se restitit ad non in c. intelleximus
 s. de adul. in c. ad abolendam. Et illos quos s. de
 hinc et ad non per bal. in sua disputatione que in-
 cipit Statuto tunc quod fecerunt non audiat per
 quinquemur etiam in parte nec dicitur quia de officio
 non est dubium. Nec dicitur statutum iniquum odio fe-
 neratorem. Ibi etiam dicitur bar. quod valet statutum quod
 vult omnia usurarios expelli de civitate sicut le-
 prosos ut ibi per eum. **E**t pondera bene istud ibi
 audiat quia per hoc dicitur doc. quod ista exceptio est
 declinatoria fori et sic est dilatoria et per omnes debet
 opponi ante litteras quod m. l. ita demum et de prima in
 c. m. q. non. s. de re iudic. Et ex hoc dicitur d. flo-
 re simplici non. quod quoniam loci uti isto vocabulo non
 audiatur vel sibi competat reo exceptio dilatoria
 non autem perceptorum et sic non potest opponi per litteras
In contrarium facit sicut est illud quod tenent hinc
 doc. ubi per quod iudex ex officio repellere potest per quo
 etiam facit quod in talibus exuberat officium iudicis ut
 i. c. per. per quo etiam facit verbis frustra in littera
 positum de significatione et intellectu dicitur i.
 Sz adverte diligenter quia de hoc vidi alibi flo-
 rentine fortiter dubitari. Et per ista opinio quod ista exe-
 ptio sit dilatoria et sic non possit opponi per litteras
 contra Al. dicitur bar. in l. adultera. c. de adul. et
 hinc tenetur cum dicitur corripere quia aliqui ut d. An-
 alleit in contrarium ut i. patebit. Sz contrarium videtur
 nelle bar. in l. eleganter. s. si quis post. ff. de ordi-
 nede ubi dicitur quod ubi iuris lex vel statutum videtur
 dat personam inhabilem ad agendum punit quia dicitur quod
 audiri non deat vel debet tunc talis exceptio semper
 potest opponi etiam per litteras quod potest ex. in excoicatio
 vel bannito vel in illo qui non soluit collectas qui
 vigore statuti non debet audiri. Na ipse ostendit poterit

repelli etiam post litteras quod sic recte videtur posse dici in
 casu nostro per istum tenetur ad quod etiam facit quod non videtur
 bar. in l. uram. in ff. de fideius. Iudic. idem videtur
 uelle Sal. in d. s. si quis ubi dicitur quod si statuto cave-
 tur quod non reddat ius malpago bannito vel excoicato
 quod ista exceptio potest opponi quocumque et sic etiam post lit-
 teras. Et m. alia allegat quod hinc in c. r. et c.
 excep. s. de excep. Idem videtur posse dici in usario
 eadeque re quia non debet sibi reddi ius per istum tenetur
 Iudic. etiam expresse voluit. d. flo. de sco. pe. in d. s.
 si quis. Et refert bene tenere idem in d. s. si quis
 dicit enim quod idem ista exceptio tunc non debet audiri potest
 opponi in quocumque parte iudicis quia ille iudicis audi-
 entia in quocumque parte iudicis. **I**tem idem tenetur
 ibi d. flo. in l. nulli et l. sanctum. c. de iudic.
Et per istam opinionem ego pondero verbum nullatenus
 in littera positum. Na quocumque iure uti isto vocabulo
 nullatenus videtur tante misere decretum hoc est si
 contra fiat sit nullum ipso iure. Ita patet in tenetur
 et glo. in libro nullatenus quocumque que ibi in tenetur
 d. An. et d. Jo. de pmo. in de. r. de sequestra. pos.
 et fruct. Et sic videtur quod etiam post litteras contestat
 usurari non debet audiri pmo si audire processu erit
 nullum. Na quocumque aliquid statuit etiam in finore
 patet si in illo statuto ponit alia decretum ubi quod
 si contra fiat non valeat tunc partes non potest tunc
 vel expresse remanere. Ita patet tenetur et glo. in
 c. dilectio. de pben. in c. cum accessissent. de constitu-
 ex. quod verbum nullatenus h. ubi de decretum non potest partem
 non opponendo hinc excep. ante litteras. s. facere quod
 processu teneat. per hoc etiam facit quod non d. An.
 in c. dilectio. ij. circa prima. de pben. ubi colligit ex
 dictis doc. s. d. m. et Jo. An. quod quod excep. h. cum sit
 cessua vel multiplicata hoc est non potest momenta
 nec quia tunc cum sit die pducit et originat ius cui
 prendi. Ideo tale ius opponendi et capiendi non
 consumitur per litteras. s. pmo per litteras. s. potest opponi ad
 impediendum actus futuros et ita intelligit deamb.
 in d. l. ad ult. c. de adul. ga. s. hinc audire. co-
 tains sequent ius opponendi. Et idem dicitur in ex-
 cato per punitum. c. omnes. Et ista cum ita claudit per
 litteras. s. sicut ante per quod alle. quod hinc in c. ex. pte. s.
 de appel. et multa alia iura de quibus ibi per eum
 qui claudit istud dicitur esse in bile et istud idem sequitur
 d. Jo. de pmo. in d. c. dilectio. s. ff. et in re collectis
 Paduan. ga. Bonome nichil dicitur fuit etiam de
 pben. aliquid tactum in c. ad abolendam. s. Illos quod
 s. de hinc. Adde etiam predictum d. lau. in q. c. lxxij.
 ubi pmo recitat opi. doc. hinc quod post litteras. s. non
 possit opponi ubi etiam dicitur quod h. in casu usu-
 rariis tunc sicut sicut non fiat litteras. s. expressa
 sit tunc tanta per punitum actum ius non in de. sepe.
 de v. sig. per bar. in c. euag. ad repmendaz. Sub
 dit etiam quod si ista exceptio est etiam post litteras. cont.
 possit opponi per litteras. s. pmo si plus erit acta et
 postea devenit ad u. motum adhuc potest opponi
 post litteras. s. v. aut istud. s. quod tunc devenit
 ad e. notitia possit per bar. solo iuramento dicit
 et obtinuisse in curia epali florentin quod sic
 Non ob glo. in c. pastoralis. s. de excep. quod videtur